

N<sup>o</sup>mer 476.

# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 11. Kwietnia 1825 Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.*

NRO  $\frac{6282}{1911}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Otrzymawszy od Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji Reskrypt z dnia 28. Lutego r. b. Nro  $\frac{71}{294}$ . obejmujący informację względem używania sposobu ochraniającego owce od parchu i leczenia z tegoż, takowy dosłownie zamieszcza iak następuje:

### KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH i POLICYI.

Z powodu dostrzeżonego w niektórych okolicach zatarcia się owiec, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych upoważnia Kommissję Wojewódzką, do ogłoszenia następującej informacji dla mieszkańców, których gromady znajdować się mogą w tym stanie, iż: parchy na owcach z nędzy, nieochędostwa, lub innych przyczyn wzniecone, szerzą się tylko i od iednych do drugich przechodzą przez mocne obcieranie, a zwłazsza gdy owca zdrowa położy się na miejscu w którym parszywa leżała. Widziano trzodę od 300. macior, z któremi kilka owiec z bardzo cienką wełną, lecz parszywych, przez trzy miesiące razem się pasło, ale za każdym powrotem do owczarni, te owce parszywe do osobnego miejsca zapędzane były; a tak żadna z całej trzody przez ten

czas nie zaraziła się. Z tego przypadku wynika: że za pokazaniem się parchów na iakiéy owcy, niezbędném i nappierwszém staraniem być powinno, wyłączenie iéy z trzody i w oddzielném miejscu utrzymywania. Wylączenie owiea już zaparszałych w lecie po strzyży jest łatwe, wymyć ie tylko po kilka razy wywarem ciepłym z ługu i z tytuniu lub z wierzchów Janowca (*Genista serparia*) poszém parchy oschną i skorupami odpadać będą. W zimie kiedy wełna długa, wylączenie jest trudniejsze, skoro więc owczarz dostrzeże że owca nadwyzwyczajnie się skrobie, powinien natychmiast miejsce zwiedzić, i gdy znajdzie krosty parchowe, naprzód tę owcę odosobnić, wełnę w miejscu gdzie są parchy wystrzydz, krosty nożem lub gracą żelazną zeszkrobać i natychmiast napuścić kilką kroplami olejku terpentynowego, a ieszcze lepiéy wody arsenikalnéy, i te dobrze na kroście rozdartéy wetrzeć; gdy się parchy w innych miejscach ciała pokazą, téż samę na nich czynność ponowić, a ciągle owcę osobno trzymać.

Minister Przędziący, w Zastępstwie Minister Stanu  
(podpisano) STASZIC.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Aug: Karcki.*

Następnie poleca Kommissya Woiewódzka Prezydentom i Burmistrzom Miast, oraz Wóytom Gmin, ażeby Reskrypt ten do powszechnéy podali wiadomości, i że się tak stało, przed właściwemi Kommissarzami Obwodowemi udowodnili.

w Warszawie dnia 28. Mca Marca 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

NRO  $\frac{77632}{10270}$ . — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Celem zapobieżenia szkodliwym skutkom iakie wyniknąć mogą z niezachowania przez klasę ludu wyznania Moyzeszowego Dekretu Króla Jmci Saskiego z dnia 23. Lutego 1809. nakazującego przed dopełnieniem obrządków Religijnych, odbywanie nasamprzód Aktów Cywilnych; Kommissya Woiewódzka na zasadzie odebranego od Kommissyi Rządowéy Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego Reskryptu z dnia 25. Listopada r. z. Nro  $\frac{14215}{3236}$ . poleca Kommissarzom Obwodowym, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby obwieścili wszystkim Rabinom, Dozorom Buźniczym, i całej Gminie ludu Wyznania Moyzeszowego, że pod surową odpowiedzialnością i karą nie iest wolno Rabinom dopełniać obrządków religijnych przy narodzeniu, ślubach, rozwodach lub śmier-

ci którego z żydów, dopóki wprzód nie będą dopełnione przez tak zwanego Urzędnika Stanu Cywilnego właściwéj Gminy, prawem przepisane Cywilne obrządki, i dopóki okazaniem nie będzie Rabinowi na dowód świadectwo rzeczonoego Urzędnika Stanu Cywilnego.

Ażeby niniejsze rozporządzenie skutek pożądany otrzymać mogło, ma być tylko zwykłym sposobem, ale nawet i po Buźnicach ogłoszone, Prezydenci zaś i Burmistrzowie Miast w których Dozory Buźnicze znajdują się, będą ściśle przestrzegać dopełnienia takowego, i o każdym przeciwnym wypadku przy wyprowadzeniu zwykłego śledztwa Kommissarzom Obwodowym donosić będą, którzy takową okoliczność Kommissyi Woiewódzkiej do decyzji przedstawić są obowiązani.

w Warszawie dnia 25. Mca Lutego 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki Sekr. Jener:*

Nro 9825. = WYDZIAŁ WOYSKOWY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Kommissya Rządowa Woyny z powodu zdarzeń: iż dla zatracenia przypadkowego uwolnień od służby Woyskowej, niektórzy istotnie z niéy wyszli Podofficerowie i żołnierze narażonemi byli na odległą transporta i aresztowanie, wydała rozporządzenie w osnowie:

1. Podofficer lub żołnierz od służby Woyskowej uwolniony, a w przypadku nieposiadania swego uwolnienia znajdujący się, niepowinien być do tuteyszego Placu odsyłany, lecz zostawać ma aż do potrzebnego wyjaśnienia takowego wypadku, pod okiem Władzy miejscowéj w której obrębie urzędowania jest zamieszkałym, albo też tam, gdzie za nieposiadanie swego uwolnienia przytrzymanym zostanie, jeśli zwłaszcza znacznie oddalonym będzie od miejsca, z którego udał się w drogę dla przesiedlenia się gdzie indziej, albo też za innym jakim własnym interessem.

Wyimują się jednak z pod tego Podofficerowie i żołnierze zbiegli z Woyska, których zaraz po nięciu zwykłym dotąd sposobem do Warszawy odsyłać należy.

2. Władza miejscowa przytrzymująca Podofficera lub żołnierza nieposiadającego uwolnienia od służby Woyskowej, lub gdyby ten dostawionym iéy był przez Zandarmeryą, obowiązana jest z niego wyprowadzić wywód słowny, w sposób wzmiankowanym rozporządzeniem Kommissyi Rządowéj Woyny z dnia 25. Lutego r. z. wskazany,

i następnie w razie potrzeby znieść się drogą korespondencyi sama lub za pośrednictwem Kommissarza Obwodowego, albo też Kommissyi Woiewódzkiej, z Władzą tego miejsca, w którym podług zeznania Podofficera lub żołnierza miał nastąpić wypadek zagubienia jego uwolnienia od służby Wojskowej.

5. Skoro zaś rzecz przez powyższe środki dostatecznie wyjaśnioną zostanie, winna będzie dopiero Kommissya Woiewódzka przedstawienie swoje dowodami i niewątpliwym przekonaniem wparte, do Kommissyi Rządowej Woyny uczynić, która decyzyi swéy iak z porządku wypadnie, udzielić iéy nieomieszka.

Do takowego więc rozporządzenia, wszyscy Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrza Miast, ściśle stosować się, a Kommissarze Obwodowi skutku pilnować są obowiązani.

w Warszawie dnia 26. Mca Marca 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki Sekr. Jener:*

NRO 9635. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 28. Stycznia r. b. Nro 925. podane do wiadomości publicznej: iż gdy Starozakonny Wiktor Gąbiński udowodnił że we wsi Bronisławie okręgu trzech-milowym od granicy Pruskiej położony, trudni się rolnictwem i paktem krów; Kommissya Rządowa dozwoliła mu zamieszkania w rzeczonym okręgu do ostatniego Czerwca 1825 r. przez który to czas tenże Starozakonny z téy wsi rugowanym być nie może.

w Warszawie dnia 24 Marca 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki Sekr. Jener:*

NRO  $\frac{20928}{4827}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podane po raz drugi niniejszém do publicznej wiadomości, że następujące realności Rządowe iako to: Folwark seperatny Jasień, w Ekonomii Lubochnia, Obwodzie Rawskim i Folwark Franciszkańskim zwany, w Ekonomii Potycz, są od dnia 1 Czerwca r. b. na lat 3. lub rok jeden z wolnej ręki do wydzierżawienia. — Dochód roczny

z tych realności jest następujący: z Folwarku Jasień Złp: 3046. gr: 4. z Franciszkańskiego zaś Złp: 400.

Termina do układow na Folwark pierwszy w dniu 22, na drugi w dniu 25 Kwietnia r. b. przeznaczonymi został w Biorze Sekcyi Ekonomiczney Wydziału Skarbowego; posiedzenie swe w Pałacu Rządowym przy ulicy Przejazd pod Nrem 646. odbywający. Wszystkich więc chęć dzierżawienia mających Kommissya Wojewódzka wzywa ninieyszem: ażeby przysposobiwszy się w dowody kwalifikacyi Postanowieniem Xięcia Namlestantika z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisany, tudzież w gotowiznę odpowiadającą półroczny dzierżawie, zgłosili się w terminach i miejscu wyżey oznaczonych, gdzie o szczegółowych Dochodach Folwarków, iako też i o warunkach dzierżawnych, potrzebna wiadomość udzieloną być może.

w Warszawie dnia 22 Marca 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

Nro  $\frac{81773}{10875}$ . — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Kapitał Złp: 200. Kościoła w Oszkowicach Obwodzie Rawskim położonego funduszem będący, z Dóbr Glinnika podniesiony, i przez Kamere Wojenną Dominialną na Lombardzie Warszawskim ulokowany został. Na lokacyą takową wystawiony pod dniem 6. Września 1806. roku Nro 346. przez Kassę Lombardową Oblig, z powodu zamieszek i wojen przy końcu roku 1806. wynikłych, nie będąc ieszcze Proboszczowi rzeczonego Kościoła doręczonym, zaginął. Wezwawszy przeto pod datą dzisieyszą Urząd Muncypalny Miasta Stołecznego Warszawy, aby duplicat Obligu Kassie Lombardowey wydać za kwitem Proboszcza i zaległy od daty obligu procent wypłacić polecił; ostrzega Publiczność ninieyszem: aby zagubionego obligu, iako inż unieważnionego nikt nienabywał, z nabytego bowiem niemógłby żadney osiągnąć korzyści.

w Warszawie dnia 27. Marca 1825 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

Nro  $\frac{16905}{10875}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCYA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do odezwy Kommissyi Województwa Kaliskiego z dnia 22 Grudnia r.

z: Nro 39,306. Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego poleca Wóytom i Burmistrzom, ażeby niewiadomego z terażniéjszego zamieszkania Jakóba Rucińskiego, Zł: 80. kary Sądowéy Skarbowi dłużnego, ściśle w swych Gminach i Miastach śledzili, od wysłedzonego przypadającą należność ściągnęli, i tę franco kosztem Jego wprost do Kas- sy Obwodu Kaliskiego odesłali, i o tém Kommissarzom Właściwych Obwodów donie- śli, którzy następnie Kommissyi Woiewódzkiéy rapporta zdać są obowiązani.

Działo się w Warszawie d. 15. Marca 1825. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki Sekr: Jener:*

NRO 13,520. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odezwą Kommissyi Woiewództwa Płockiego uwiadomioną będąc, iż przesiedleni: Piotr Samborski z wsi i Gminy Grabia, Obwodu Warszawskiego, do miasta Bieżunia w Obwód Lipnowski Woiewództwo Płockie, tudzież Starozakonny Abraham Lewko- wicz Lichtensztein z Gminy Bolimowa, Obwodu Sochaczewskiego do Miasta Dobrzynia, w Obwód Lipnowski Woiewództwo Płockie, dotąd do obranego sobie zamieszkania nie przybyli, i pobyt ich terażniéjszy podług zdanych przez właściwych Kommissarzy Obwodowych Rapportów, nie jest wiadomym; Kommissya Woiewódzka przeto w zamię- rze wyszukania terażniéjszego ich zamieszkania, poleca Prezydentom i Burmistrzom miast tudzież Wóytom Gmin, aby śledztwo onych przedsięwzięli, a po wykryciu ich pobytu, stosownie do Arty: 23. Dekretu Króla Jmci Saskiego z dnia 18. Stycznia roku 1810. z niemi postąpili, i o tem stosowny Kommissarzowi Obwodu właściwego Rapport zdali.

w Warszawie dnia 30 Marca 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki Sekr: Jener:*

NRO 15,440. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłane sobie przez Kommissarzy Obwodowych likwidacye należytości mieszkań- com tutejszego Woiewództwa za uбиcie w roku zeszłym wilków przypadającéy, w dniu dzisiejszym assygnowała:

*1. Dla Osób w Obwodzie Warszawskim zamieszkałych, do kassy tegoż Obwodu.*

Gottliebowi Krauze z Głuchowie	Złp. 12.
Kazimierzowi Piekarskiemu z Pa- szkowa - - - -	18.
Grzegorzowi Gołębiowskiemu z Ja- błonny - - - -	42.
Andrzejowi Zakrzewskiemu z Tru- skowa - - - -	12.
Mikołajowi Wilkowskiemu z Pieakur	12.
Józefowi Szafrąnskiemu z Wągro- dna - - - -	18.
Łukaszowi Popławskiemu z Wól- ki Grodzińskiéy - - -	66.
Wincentemu Kurbowskiemu z Ka- put - - - -	36.
Wincentemu Szczygielskiemu z Wręczy - - - -	12.
<i>2. Dla osób w Obwodzie Stanisławowskim mieszkających do kassy tegoż Obwodu.</i>	
Kazimierzowi Zakrzewskiemu z Kuflewa - - - -	Złp. 84.
Walentemu Balwińskiemu z Ja- worka - - - -	18.
Janowi Radomskiemu i Tomaszowi Chrzanowskiemu, z Radzymina	30.
Franciszkowi Bütner z Radzymina	18.
Szczepanowi Sikorskiemu z Stra- chówki - - - -	24.
Stanisławowi Mazurkiewiczowi z Borku - - - -	24.
Stanisławowi Jaworowskiemu z Wierzbna - - - -	72.

Grzegorzowi Łoiek z Łoiek	Złp. 210.
Józefowi Sitek z Koźbieli - -	18.
Janowi Zawadzkiemu z Kurolina	30.
Łukaszowi Nowakowskiemu z Mi- chałowa - - - -	12.
Wawrzyńcowi Mroczek z Wąsów	18.
Tomaszowi Sade z Cyganki - -	12.
Piotrowi Kalinowskiemu z Kru- pki - - - -	6.
Antoniemu Łuszcz z Osin - -	18.

*3. Dla osób w Obwodzie Rawskim mieszkających do kassy tegoż Obwodu.*

Walentemu Wysokińskiemu z Rey- ny - - - -	Złp. 54.
Tomaszowi Wieczorkowskiemu z Wołucza - - - -	12.
Wawrzyńcowi Kołakowskiemu z Rawy - - - -	18.
Janowi Chwalisz z Grzymkowic	12.
Dawidowi Schmidt z Malszewa	12.
Woyciechowi Ziemińskiemu z łoż- nie: z puł; 6. Pie. lin. kom. 6.	12.
Pawłowi Woyciak z Lubochni	18.
Michałowi Skorupskiemu z Lipia	18.
Antoniemu Antczewskiemu z Pu- szczy - - - -	18.
Grzegorzowi Ostrowskiemu z Wiel- kowieli - - - -	12.
Michałowi Witek z Lubochni	18.
Woyciechowi Sumowiczowi z Dłu- gich - - - -	12.
Janowi Zierońskiemu z Bełchowa	12.

4. Dla osób w Obwodzie Sochaczewskim mieszkających do kassy tegoż Obwodu.

Wincentemu Zajączkowskiemu z Nieborowa . . . . .	Złp. 56.
Janowi Rode z Szladowa . . . . .	— 84.
Wawrzyńcowi Orlińskiemu z Tro- ianów . . . . .	— 42.
Augustynowi Kawczyńskiemu z Ze- laznéy woli . . . . .	— 18.
Janowi Troianowskiemu z Sowiej Woli . . . . .	— 12.
Wincentemu Borkowskiemu z Kask . . . . .	— 30.

5. Dla Osób w Obwodzie Gostyńskim mie-  
szkających, do Kassy tegoż Obwodu.

Józefowi Milesiewiczowi z Złakowa Złp: 18.
Kazimierzowi Lesickiemu z Bielawki — 36.
Apolinarowi Brzozowskiemu . . . . . — 18.
6. Dla osób w Obwodzie Kujawskim mie- szkających, do kassy tegoż Obwodu.
Piotrowi Kulińskiemu z Rsewa Złp, 18.
Marcinowi Piątek z Rakutowa — 30.
Janowi Borusoy z Brzozic . . . . . — 18.
Szymonowi Wróblewskiemu z Wieleckich Hollendrów . . . . . — 12.

Zawiadamiając o tém Kommissya Woiewódzka interessowane osoby, wzywa oneż, aby po odebraniu przyznanych im nagród do Kassy Obwodowéy bez zwłoki zgłosili się.

Odbierający przyznaną sobie nagrodę, winien wystawić dla Kassy Głównéy Woiewódzkiéy kwit na papierze Stęplowym ceny groszy dziesięć, który przez Wóytę Gminy lub Burmistrza i Kommissarza Obwodu właściwego, kwit zaś żołnierza, przez Dowódcę Pułku poświadczony być winien.

Zeby zaś wyrażone wyżéy osoby kwoty sobie przyznane bezzwłocznie odebrały, Kommissya Woiewódzka poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast w których też osoby znajdują się, iżby o zaassignowaniu im nagród oznaymił, i skutku rzeczy dopilnowali.

w Warszawie dnia 24. Marca 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

L i s t G o ũ c z y.

Sąd Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Wzywa wszelkie Władze tak cywilne iako i woyskowe, azeby zbiegłego w dniu 13 Lutego r. b. z aresztu policyjnego Filipa Monteckiego śledziły; a w razie wysledzenia, Sądowi tuteyszemu pod ścisłą strażą dostawiły. Rysopis zbiegłego: twarzy okrągłéy, nosa małego, ust małych, wzrostu miernego, włosów blond: w czasie ucieczki był ubrany w surdut z prostego siwego sukna, tasiemkami z przodu i z tyłu obszywanym, kapelus z miał czarny okrągły stary. Warszawa dnia 28 Marca 1825 r.

Sędzia Prezydujący Raciborski. — Gostkowski.

DODA.



DODATEK DO NUMERU 476.

# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 11. Kwietnia 1825 Roku.

---

## *L i s t y G o Ń c z e.*

### *Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Wzywa wszelkie Władze tak cywilne iako też woyskowe, aby Karola Niedzielskiego o kradzież obwinionego, z Warszawy zbiegłego, iak najsćisłej śledziły, wysledzonego przed Sąd wzywaiący dostawiły. Rysopis iego iest następujący: — Karol Niedzielski rodem z wsi Łubczy Galicyi Austryackiej, Sebastjana i Maryanny Niedzielskich syn, lat ma 21, wzrostu nizkiego bardziej niż średniego, twarzy okrągłej, nosa miernego, włosów szatyn, to iest ciemniejszych niż blond, oczu ciemnych, faworyty częściej nosił niż golił, znaków widocznych nie ma żadnych na twarzy, mówi po Polsku i po Niemiecku, pisze w obudwu językach, podpisuje swe imię przez literę c, zamiast k, a nacyjściej samą literę c na podpisie kładzie. Ubior iego w czasie uciezki był następujący: miał na sobie frak i pantalony czarne, kamizelki posiadał białą i żółtą w paski, chustkę czarną i białą, ciżmy, furażerkę granatową z daszkiem, płaszcz koloru ciemno-szaraczkowego; że zaś iest mocno poszlakowanym o kradzież pieniędzy przed swą uciezką, ztąd łatwo mógł sobie inną odzież sprawić.

Warszawa dnia 26 Marca 1825 r.

Sędzia Prezydujący Raciborski. — Gostkowski.

---

### *Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Wzywa wszelkie Władze tak cywilne iako i woyskowe, aby Józefa Leszczyńskiego o kradzież obwinionego wszędzie śledziły, i wysledzonego do Sądu naszego pod strażą dostawić polecily. Rysopis iego iest następujący: — podaje się, będąc słuchany do protokółów że iest rodem z Przedmieścia Pragi, lub z Miasta Bielawy Obwodu Raw-

skiego, Katolik, ma lat 38. wzrostu słusznego, tali średniéy, twarzy pociągłéy, czoła wysokiego, włosów jasno-blond, oczu niebieskich, nosa ściągłego, ust średnich, brody okrągłéy; ostatnie jego zamieszkanie w Mieście Warszawie pod Nrem 1595 ubiór jego nie jest wiadomy.

Warszawa dnia 26 Marca 1825 r.

Sędzia Prezydujący Raciborski. — Gostkowski.

*Sąd Policji Prostéy Powiatu Czerskiego.*

Wzywa wszelkie Władze tak cywilne iako i Woyskowe, niemniéy Osoby prywatne, aby na zbiegłego w dniu 27 Grudnia r. z. z pod straży policyinéy w mieście Groycu Jana Sokołowskiego o kradzież pary koni obwinionego, pilne oko dać raczyły, a w razie spostrzeżenia onego, do Sądu tuteyszego pod ściłą strażą dostawić rozkazały, którego rysopis jest następujący:

Jan Sokołowski lat 35 maiący, wzrostu wysokiego, twarzy ściągłéy, oczu niebieskich, nosa długiego, włosów na głowie ciemnych; był ubrany w sukmanę koloru siwego robotą kapotkową, na wierzchu zaś płaszcz szaraczkowy stary i w tym zbiegł.

Góra dnia 20 Lutego 1825 roku.

Andrzej Ostromecki Pods. Pow. Czerskiego

Jan Mokrzycki Podpisarz.

*Sąd Policji Poprawczéy Wydziału Bialskiego.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iak i Woyskowe do których strzeżenie porządku należy, iżby na Adama Godlewskiego o zbrodnią morderstwa porozumianego, pilnie czuwały, a dostrzeżonego przyaresztowały, i pod ściłą strażą Sądowi tuteyszemu odstawić rozkazały; w tym celu dołącza się zbiegłego następujący rysopis:

Adam Godlewski, lat 19. lub 20. maiący, włosów na głowie jasno-blond, oczu siwych, nosa miernego, twarzy ściągłéy, i zawsze iakby obrzmiałéy od nałogu pijaństwa, nie ma zęba iednego na przodzie u szczęki górnéy, tuzey dobréy. Ubrany w kaptocie sukna siwego z białemi potrzebami, iuz przechodzonéy, frak sukna jasno-szaraczkowego, spodnie z sukna ciemno-szaraczkowego podarte, bóty pasowe zdiurawione, kaszkiecik rzemienny iuz podarty, czytać i pisać dobrze umie.

Biała dnia 29. Marca 1825 r.

Dutkiewicz.

## OBWIESZCZENIA.

*Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Zawiadamiając kogo to interessować może, iż od osoby podeyrzaney o kradzież odebrano rzeczy, iako to: ieden Kozuch czarny, drugi biały, obadwa stare, i sukmanę z sukna siwego grubego starą; wzywa właściciela onych, aby w przeciągu dni 30 do Sądu naszego się zgłosił, i własność wspomnionych efektów udowodnił, inaczey na Skarb publiczny spieniężone zostaną.

w Warszawie dnia 26 Marca 1825 roku.

Sędzia Prezydujący Betley.

Wyrzykowski.

*Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Uwiadamia szanowną Publiczność, iż od Wincentego i Maryonny Konopków Małżonków, o kradzież obwinionych, odebrane zostały rzeczy, których prawnego nabycia udowodnić nie byli w stanie, iako to: Szarfa sychowa z srebrnymi frenzlami, para Kordonów sychowych, uzdeczka stara, Chustka płócienna i pilnik stary. Wzywa przeto niewiadomego właściciela, aby po odebranie takowych, z dowodami w przeciągu dni 20 zgłosił się, gdyż w razie przeciwnym, takowe na rzecz Skarbu sprzedanemi będą.

w Warszawie dnia 19 Marca 1825 roku.

Sędzia Prezydujący Betley. — Kozłowski.

*Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

W dniu 25 Stycznia r. b. Stanisław Kostecki lat około 45 mający, twarzy okrągłej tłuścicy, w Kapotę czyli wołoszkę i spodnie w bóty z sukna szaraczkowego, czapkę z siwym barankiem, był ubrany; trudniący się w części handlem drzewa, a naywięcący łapaniem takowego po Wiśle na linę. Udawszy się z innemi trzema na kępe Gocławską dla przemycenia wódki, znikł, i dotąd tak pobyt iako też przyczyna zniknięcia jego wysłędzoną nie została. — Wzywa zatem posiadającego wiadomość o terażniejszym pobycie Stanisława Kosteckiego lub iakieykolwiek przyczynie zniknięcia jego, o udzielenie w tym względzie stosowney Sądowi wiadomości.

w Warszawie dnia 28 Marca 1825 roku.

Sędzia Prezydujący Betley. — Woyna.

196\*

*Sąd Policyi Prostéy Powiatu Kowalskiego.*

Zawiadomia kogo interessuie, iż w Miesiącu Kwietniu 1823. r. na Kaliskich Hołędрах od podeyrzanych osób odebrany został przez Zandameryą Koń wałach maści gniadéy bez odmiany, grzywę i ogon czarne mający, lat około 15. stary, bez rejestrow; nadto ciż podeyrzani posiadali konia drugiego maści karéy, bez odmiany, średniego wzrostu, lecz tego niewiadomo komu sprzedali; ktoby więc mienił się bydź właścicielem konia pierwszego, może się zgłosić do Sądu tuteyszego a udowodniwszy własność tegoż, odebrać, inaczéy po upłynieniu dni 30. Koń ten przez publiczną Licytacją sprzedany będzie.

Kowal dnia 13 Marca 1825 r.

Trzcínski.

Roszkiewicz.

*Sąd Policyi Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Zawiadamiając: iż w depozycie Sądu tuteyszego znajdują się rzeczy, iako to: tołubek morowy w paski niebieskie i czarne, spodnica z stanikiem kroazowa nakrapiana, spancerek kobiecy materyalny w paski ciemne, których posiadający własności nieudowodnił. Wzywa zatém właściciela, ażeby z dowodami własność mogącemi stanowić, naydaley w ciągu dni 30. w Sądzie tuteyszém stawił się; w razie albowiem przeciwnym, podług prawa postąpioném zostanie.

w Warszawie dnia 29. Marca 1825 r.

Betley.

Woyna.

Podpisany Komornik zawiadomia szanowną Publiczność, iż wieś Zduny, w Powiecie Zgierskim, Obwodzie Łęczyckim, Woiewództwie Mazowieckim położona, w dzierżawę na lat 3. po sobie idące, od S. Jana Chrzciciela r. b. do tegoż dnia 1828 r. przed W. Józefem Stokowskim, Notaryuszem publicznym Powiatu Zgierskiego w Piątku mieszkającym, podług warunków u tegoż złożonych i do przeyrzenia wolnych, w dniu 18 Maia r. b. o godzinie 3 z południa zaczynając od Summy Złotych pol: 1,000. rocznie, w Warunkach ustanowionéy, więcéy dającemu wypuszczoną będzie.

w Warszawie dnia 31 Marca 1825 r.

Wincenty Temporowski Komornik.

### *Komornik przy Sądzie Appellacyinym Królestwa Polskiego.*

W kontynuacyi podaie do wiadomości publiczney, iż w dniu 2 Maja r. b. o godzinie 10 z rana, w Kancellaryi Hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, przy ulicy Długiey pod Nro 549. w Warszawie lokowaney, przed Stanisławem Truszczyńskim Regentem, będą wypuszczone przez publiczną Licytacją Prowenta Dóbr Oltarzew z przyległą wsią Koprki w Powiecie i Obwodzie Warszawskim, przy głównym Trakcie Poznańskim leżących, o mil 2 od Warszawy odległych, w trzech-letnią Dzierżawę od S. Jana Chrzciciela r. b. 1825 poczynać się mającą. — Licytacya zaczynać się ma od Summy Złotyeh pols: 8000. roczney Dzierżawy, lub od takięy iaką pierwszy Licytant poda. — Warunki zaś każdego czasu w Kancellaryi pomienionego wyżey Regenta przyrzec można.

Ogłoszono w Warszawie dnia 23. Marca 1825 r.

Stefan Osipowski.

### *Trybunał Cywilny Pierwszey Instancyi Woiewództwa Płockiego.*

W wykonaniu tak ogólnego przepisu prawa o konkursach i likwidacyach, iako też mianowicie w szczególności Postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 22. Stycznia 1819. r. wedle którego wierzyciele mass konkursowych i likwidacyinych w ciągłęy mają bydz wiadomości o stanie w iakim się massa znajduje, i wydawać postanowienia dalszego działania, zwłaszcza w przedmiotach ważniejszych; gdy samo upłynienie czasu od ostatniego zebrania się wierzycieli w dniach 27. i 28. Czerwca 1820 r. rozmaite spowodowało zmiany, które do wiadomości wierzycieli podane bydz winny, a również w skutek uczynionych w tym czasie postępów w massie, rozmaite wynikły przedmioty, które wymagają wspólney narady i postanowienia wierzycieli; szczególnięy zaś powodowany czynionem przez Sukcessorów Kawerego Hrabi Działyńskiego do Akt massy likwidacyiney Ignacego Hrabi Działyńskiego przedstawieniem, którym oświadczając chęć odstąpienia od rozmaitych pretensyi do massy zalikwidowanych, żądają rozpoznania innych i załatwienia stosunków pomiędzy nimi a massą zachodzących, których wszakże Kurator massy w względzie przyznawania praw, odstępowania od procesów i t. d. własną powagą załatwiać nie iest mocnym, ale raczēy stosując się do przepisów §. 77. do 83. Tit: 50. i §. 73. 74. Tit: 51. Ordynacyi Processowey Pruskięy, oraz Reskryptu Kommissyi Rządowęy Sprawiedliwosci, co do tego przypadku w dniu 14.

Raździelnika 1824 r. wydanego, rozwazze i decyzji wierzycieli pozostawić musiał. — Wzywa wierzycieli masy spadkowo-likwidacyjnej Ignacego Hrabi Działyńskiego, aby w dniu 4. i następnych Miesiąca Lipca roku 1825. o godzinie trzeciej z południa w Płocku w Pałacu Sądowym w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Płockiego, przed Edwardem Glassem Sędzią Trybunału Decernentem masy Ignacego Hrabi Działyńskiego, iako delegowanym Kommissarzem stawili się osobiście, lub przez Pełnomocników umocowanych specjalnie do czynności w terminie powyższym odbyć się mających, a to celem naradzenia się i wydania postanowień w przedmiotach masy, które onymże przez delegowanego Sędziego do deliberacyi przedstawione będą. Wzywa oraz Sukcessorów beneficjalnych Ignacego Hrabi Działyńskiego: aby czynnościom w terminie powyższym odbyć się mającym assistowali.

Lubo zaś w samym terminie zwołania, wierzycielom przedstawiony zostanie tak postęp w massie od ostatniego zebrania się wierzycieli uczyniony, w stanie czynnym i biernym; ogólny obraz terażniejszego stanu masy, przeszkody ukończenie masy tamujące, oraz gruntowne wyjaśnienie przedmiotów wierzycielom do deliberacyi przedstawić się mających, to jednak Trybunał chcąc podać wierzycielom sposobność wczesnego przygotowania się do terminu, i aby z tém gruntowniejszym przekonaniem, w samym terminie stanowić mogli, uwiadamia ich: iż wszystkie powyższe dowody, przed terminem na 4. tygodnie u Kuratora masy Ur: Turskiego Patrona przejrzeć i potrzebnych objaśnień zasiągnąć mogą.

Wszystkie przedmioty w naznaczonym terminie wierzycielom przedstawić się mające, naywiększy są wagi, dla czego Trybunał zwracając uwagę wierzycieli na własny ich interes, wzywa: aby ile możność dozwoli sami osobiście w tymże terminie stawili się, zwłaszcza że światłe i zastosowane do interesu masy rozwiązanie przedmiotów ich decyzji poddać się mających, wróży niepłonną nadzieję rychłego masy ukończenia. Co do wierzycieli w terminie niestawiających, Trybunał przypomina rozporządzenie Dekretu Króla Jmci Saskiego Xięcia Warszawskiego z dnia 15. Lipca 1809 r. wedle którego niestawiający, poczytani są za przystępniących do zdania większości wierzycieli w terminie przed delegowanym zgłaszających się.

Działo się w Płocku dnia 5. Mca Marca 1825 r.

Prezes Turski.  
Sekretarz Szulecki.

Po nastąpióney w dniu 6. Maia r. b. beztestamentowéy Zuzanny z Burskich Baldi wdowy śmierci, ogłasza się otwarcie spadku; a ku dopełnieniu woli Prawa Seymowego z roku 1818. Art: 125. i następnych do przepisania na Imię pozostałych Sukcessorów wierzytelności spadkowej Złp. 45,937. gr.  $\frac{5}{7}$ . na Pałacu tu w Warszawie pod Liczbą 55. w Dziale IV. pod Nro 5. zabezpieczóny, termin jedno-rocny na dzień 20. Października 1825. r. w Kancellaryi hypotecznój tuteyszój oznaczonym został.

w Warszawie dnia 6. Października 1824. r.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z. W. M.

Po nastąpióney w dniu 26. Lipca 1823. r. śmierci Barbary z Krauzników pierwszych ślubów Granasowéy, powtórných zaś Jasińskiéy współ-właścicielki nieruchomości Nro 1842. w Warszawie przy ulicy Zakroczymskiéy położóny, otworzył się spadek; w myśl przeto prawa Seymowego z r. 1818. Art: 127. celem przepisania tytułu współ-własności na pozostałych Sukcessorów, wyznacza się termin roczny na dzień 26. Października 1825. r. o godzinie 10. z rana w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 13. Października 1824. r.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

Współ-właściciele Domu przy ulicy Solec w Warszawie Lit. B. Nro 3012. stojącego, to jest Jan Garbowski i żona jego Maryanna z Stetkiewiczów którzy roku 1823. w dniach 31. Marca i 22. Grudnia odumarli, otworzyli po sobie spadek, czego toczące się postępowanie zapisane jest w księdze wieczystej z dnia 11. Lutego r. b. 1825. na żądanie więc Interessowanych Sukcessorów, celem przepisania tytułu własności na Imię tychże, wyznacza się termin roczny w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego najdalej do dnia 5. Kwietnia r. p. 1826. o godzinie 10. z rana, w przeciągu którego czasu na skutek prawa hypotecznego §. 127. i następnych, do księgi wieczystej pomienionego Domu Interessowani zgłaszać się ze swemi prawami jeżeli jakie mają mogą, o czém po raz pierwszy przez Gazetę i Dziennik Woiewódzki zawiadamiają się.

w Warszawie dnia 30. Marca 1825. roku.

Stanisław Truszczyński Rejent.

Podpisany Komornik przy Trybunale Cywilnym Woiewództwa Mazowieckiego po-

dale do wiadomości publicznej, iż termin licytacji na dzierżawę trzyletnią wsi Witkowie duże z przyległościami, w Powiecie Brzezińskim położonej, do JW. Izabelli z Lasockich Hr. Ogińskiéy należący, poprzedniczo na dzień 1. Mca Maia r. b. w Gazecie Warszawskiéy Nro 46. i Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego Nro 473. ogłoszony, odłożonym został na dzień 20. t. m. i roku, w którym to terminie taż licytacja w Mieście Powiatowém Strykowie, przed W. Grzegorzem Trzczińskim Notaryuszem publicznym odbyta zostanie; każdy więc mający chęć zadzierżawienia wymienioną wieś, warunki licytacji z opisem intraty w Kancellaryi tegoż Notaryusza przeyrzeć może. Licytacja zacznie się od Summy Złp. 2000.

Działo się w Strykowie dnia 22. Marca 1825. r.

Antoni Grasiński Komornik.

Dobra Rokotów i Boryszew, w Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim położone, o  $\frac{1}{2}$  mili od Miasta Sochaczewa odległe, wypuszczone będą przez publiczną Licytacją w trzyletnią Dzierżawę od S. Jana czyli 24 Czerwca r. b. zaczynającą się. Termin do odbycia Licytacji téy, wyznaczony iest na dzień 4ty Maia r. b. na godzinę 10tą z rana przed Józefem Sapińskim Notaryuszem Powiatu Sochaczewskiego i w iego Kancellaryi w Mieście Powiatowém Sochaczewie. — Cena rocznéy Dzierżawy ustanowioną iest na 4000. Złotyeh pols. i od téy Summy rozpocznie się Licytacja.

Warunki do Licytacji, wyciąg Podatków i Protokół zaięcia, każdy z Pretendentów Licytacji u pomienionego Notaryusza odczytać sobie może.

Doniesiono dnia 18 Marca 1825 roku.

Stefan Osipowski Kom: S. A. K. P.

W dniu 20. Kwietnia 1825 r. o godzinie 9. przed południem, i w czasie następnym w Domu przy ulicy Siennéy pod Nrem 1486. sprzedane będą przez publiczną licytacją za gotówé pieniądze przed podpisanym Rejentem, następujące efekta do pozostałych Sukcessorów niegdy Maryanny z Sienkiewiczów Nowickiéy należące, mianowicie dwie krowy, pszczoły w ulach, żelastwo stare, okna Inspektowe i rozmaite ruchomości gospodarskie, więcéy dajacemu.

w Warszawie dnia 6 Kwietnia 1825 roku.

Wincenty Polczyński R. K. Z. W. M.